
ERASMUS DLA STUDENTÓW WYDZIAŁU FILOZOFII I SOCJOLOGII UMCS

Wydział Filozofii i Socjologii UMCS oferuje semestralne i roczne wyjazdy naukowe 
w ramach programu stypendialnego LLP-Erasmus na uniwersytety w Austrii, Czechach, 
Finlandii, Francji, Hiszpanii, Litwie, Niemczech, Słowacji, Turcji i Wielkiej Brytanii. Dzięki 
programowi Erasmus nasi studenci studiują za granicą, a studenci zagraniczni – przede 
wszystkim Hiszpanie – na naszym Wydziale. Studenci polscy i zagraniczni mogą wybierać na 
Wydziale Filozofii i Socjologii różnorodne zajęcia, prowadzone w języku angielskim. 

Uniwersytety zagraniczne, na które mogą wyjechać nasi studenci, należą do 
najnowocześniejszych w Europie. Jednocześnie mogą się poszczycić długą tradycją: 
Uniwersytet w Lowanium (Leuven) założony w roku 1425; to właśnie w Lowanium działał 
Erazm z Rotterdamu, który jest patronem studenckich wyjazdów naukowych. 
Współpracujący z nami Wydział Filozofii we Fryburgu Bryzgowijskim (Freiburg im 
Breisgau) to znakomity ośrodek intelektualny.  Tu wykładali wybitni filozofowie Edmund 
Husserl i Martin Heidegger, a studiowała wielka myślicielka Hannah Arendt. Podobnie 
Uniwersytet w pięknej Granadzie ma długą i interesującą historię, a obecnie rozwijają się w 
nim najnowsze prądy nauk kognitywnych, a także filozofii kontynentalnej.    

Atrakcyjne są również uniwersytety, z którymi wymieniamy studentów w Stambule 
(Yeditepe), Manchesterze (Salford), Tampere, Brnie czy Wilnie.

Patronem programu wyjazdów naukowych LLP-Erasmus jest, jak wspomniano, Erazm 
z Rotterdamu – z powodu swych podróży naukowych między Lowanium, Paryżem, 
Cambridge, Florencją, Fryburgiem a Bazyleą. Desiderius Erasmus zapisał majątek 
Uniwersytetowi Bazylejskiemu; stąd fundusze europejskie przeznaczone na mobilność 
naukową noszą obecnie jego imię.

Więcej informacji o programie LLP-Erasmus na następujących stronach: 

• Komisja Europejska  
• Narodowa Agencja Programu LLP-Erasmus w     Warszawie  
• Dział Współpracy z     Zagranicą i     Koordynacji Programów Międzynarodowych UMCS  

Stypendyści programu LLP-Erasmus wyłaniani są w ramach kwalifikacji przez Komisję 
Wydziałową;  więcej o zasadach rekrutacji na stronach Działu Współpracy z     Zagranicą i     Koordynacji   
Programów Międzynarodowych UMCS.

W wyniku rekrutacji przeprowadzonej przez Komisję Wydziałową, w roku 
akademickim 2009/2010 cztery studentki Wydziału Filozofii i Socjologii odbędą część 
studiów na Uniwersytecie Salford, dwie studentki –  na Uniwersytecie Yeditepe, jedna 
studentka – na Uniwersytecie Masaryka w Brnie i jeden student – na Uniwersytecie w 
Granadzie. 

http://europa.eu.int/comm/education/erasmus.html
http://www.umcs.lublin.pl/articles.php?aid=1290&mid=14&mref=229_238
http://www.umcs.lublin.pl/articles.php?aid=1290&mid=14&mref=229_238
http://www.umcs.lublin.pl/dwz
http://www.socrates.org.pl/socrates2/index1.php?dzial=4


Rekrutacja na naukowe wyjazdy studentów w ramach programu Erasmus na rok 
akademicki 2010/2011 odbędzie się w marcu-kwietniu 2010 roku.

Informacji o programie LLP-Erasmus udzielają koordynatorzy: 

Instytut Filozofii - dr Andrzej Kapusta: andrzej-kapusta@wp.pl  

Instytut Socjologii - dr Elżbieta Szul: elka-s@go2.pl

Wydział Filozofii i Socjologii - dr Tomasz Kitliński: tkitlinski@gmail.com

 


